
surtinco que es HOTOCOPIA FIEL

de su ORIGINAL uridico
dalde Anerc

Corente Tésnion

Resistencia,122318

INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO

URBANO Y VIVIENDA
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO

Resistencia,14 ABR 206

Visto:

La Resolución de Directorio N° 0099/03/2010, y la Resolución No

0014/02/2013, del Registro de este Organismo, y el Decreto N° 194/2010

Considerando:

Que por la Resolución N° 0014/02/2013, se asignó al agente Alcides
Esteche DNI N° 17.016.553 en forma temporaria hasta tanto se apruebe el Decreto
de designación correspondiente las responsabilidades por el cumplimiento de las
Acciones aprobadas por el Decreto N° 194/2010 correspondiente a la Oficina cuya
denominación es C.U.OF. 71-Departamento Costos;

Que el citado agente dejo sus funciones para ejercer la Dirección de
Gestión Crediticia y Costos;

Que resulta necesario y procedente, con el fin de dar cumplimiento a los

requerimientos del servicio, designar un personal calificado para el desempeño de la
citada función de acuerdo con el perfil determinado para el ejercicio de la misma, en
reemplazo del agente Alcides Esteche;

aiQue el agente Hugo Rolando Casco DNI N° 17.808.042, se ajusta

perfil requerido para desempeñar eficientemente las acciones y responsabilidades
Primarias inherentes al citado Departamento;

Que en virtud de ello corresponde modificar el anexo II de la Resolución

N° 0099/03/2010, explícitamente en la parte concerniente al Departamento Costos

CUOF 71 - designando transitoriamente al agente mencionado;

Que tratado fuera el tema en reunión de Directorio según da fe el Acta

Nen uso de las facultades requeridas por la Ley 2194 - tv

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE

DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

RESUELVE:

Artículo 1°: Modificar el anexo II de la Resolución N° 0099/03/2010, explícitamente

en la parte concerniente al Departamento Costos CUOF 71- por los motivos expuesto

en los considerandos del presente instrumento Legal.- y a partir del presente

instrumento se le asignan las Responsabilidades al agente Hugo Rolando Casco DNI
N° 17.808.042.-

Artículo 2º: Designar transitoriamente al agente Hugo Rolando Casco DNI N°
17.808.042, hasta tanto se apruebe el Decreto de designación, como responsable de
la Oficina identificada como CUOF 71 - Departamento Costos.-

fsaria vally nto
VOCAL

mantrovincial de Ousaroll
hano y Vivienda M.H.O, Kodeko uge Alkrse

PRSUDEKT

Iusttuto Provincial de



INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO

URBANO Y VIVIENDA
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO

Certifico que es FOTOCOPIA FIRL

de su ORIGINAL

Resistensia, 1 7

Artículo 3° Autorizar a la Gerencia de Recursos Financieros liquidar y abonar
estabiecido en la presente Resolución.-

lo

Artículo 4°: El Gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente

Resolución se imputara a la respectiva partida correspondiente, de acuerdo a la

naturaleza de la erogación.-

Artículo 5°: Dese al Registro de este Instituto, efectuadas las comunicaciones

pertinentes, archívese.-

Resolución No 0002015

A Meria Jna AGUIRHE
VOZAL

Insituno Provincial de Desarrollorovingial da e
Uhano y Vivienda

M.M. Heuoilo H Alberto Acevet

IDENTEDENTE

lnsiituto Provincial de
amie yiend

Digitally signed by Sistema
Gestion de Tramites
Date: 2025.09.26 12:26:28 ART


